- a. Batu nisan berukir huruf Arab ditemukan di Gresik, Loran. Nisan ini berisi informasi tentang kematian seorang wanita bernama Fatimah binti Maimun, tahun 75 Hijriah (1082 M).
- b. Sebuah batu nisan Sultan Malik al-Saleh berangkat tahun 696 Hijriah (1297 M) ditemukan di Sumatera (pantai timur laut Aceh).
- c. Serangkaian batu nisan yang sangat penting, yaitu Trowulan dan Troloyo, ditemukan di pekuburan Jawa Timur di dekat Keraton Majapahit. Batu nisan memiliki kuburan Muslim, tetapi menggunakan tahun Saka Jawa kuno di India daripada tahun Hijriah dan angka Arab. Nisan pertama yang ditemukan di Trowulan memuat tahun 1290 Saka (1368-1369 M). Troloyo memiliki batu nisan dari tahun 1298 hingga 1533 Saka (1376 hingga 1611 M). Batu nisan ini berisi ayat-ayat Alquran.
- d. Sebuah nisan Islam kuno berangkat tahun 822 H (119 M) ditemukan di Gresik (Jawa Timur). Nisan ini menandai makam Syekh Maulana Malik Ibrahim. Bentuk batu itu menandai makam Syekh Maulana Malik Ibrahim.

¹¹Badri Yatim. (2007).